
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

     

PORTARIA Nº 315/GR/IFAM, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o 

Decreto Presidencial de 08/06/2021, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 106, de 

09/06/2021, Seção 2, pág. 1, e; 

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico nº 32/2022-DG/CMC, de 23/02/2022; 

CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução nº 84-

CONSUP/IFAM, de 19/11/2015, 

 

R E S O L V E: 

 

I. DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de Colação 

de Grau dos graduandos do Curso de Licenciatura em Física na Modalidade de Educação a 

Distância – EAD/IFAM/Campus Manaus Centro. 

II. CONVOCAR, os graduandos da referida lista, para a solenidade de outorga de 

grau, a ser realizada no dia 25/02/2022, às 19 horas, via Google Meet. 

 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 
 
 

Reitor pro tempore 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 
ANEXO DA PORTARIA Nº 315/GR/IFAM, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022 

 
DATA: 25/02/2022 – HORÁRIO: 19h 

 
 

CURSO: LICENCIATURA EM FÍSICA 

ALUNO (A): 

1. ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA 
2. CÉLIO ROBERTO DA SILVA MELO 
3. CRISTIANE MEIRELES GONÇALVES 
4. DENISE KING DA SILVA 
5. IZAQUE DOS SANTOS FERREIRA 
6. KELRILÂNE SOUZA VASCONCELOS 
7. LIRES CECÍLIA MELO DE SOUZA CRUZ 
8. MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA LIMA 
9. NOELIZA ROCHA MARTINS 
10. NOÊMIA SILVA MELVILLE 
11. ROSENIRA LOPES SIMÕES 
12. WILLAME VIANA DE SOUSA 


		2022-02-24T18:05:22-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




